
COMUNE DI NICOSIA 
Terzo Settore V Servizio - Via B. Di Falco. 82 - 94014 NICOSIA (EN) - tel. 0935.672320/3 16 

fax 0935.638114 - e-mail: protocollo@pec.comunenicosia .90vit utc dirigente@pec.comune .nicosia .gov.it 


ORDINANZA 

OGGETIO: Ordinanza di conferma sequestro e distruzione carcassa nell ' allevamento ovino sito 
in c/da Vaccarra in BDN col codice ITOl2EN 196 del Sig. OMISSIS , res. in Nicosia OMISSIS. 

VISTO il verbale dell'ASP di Enna Prot. N. 134621 del 24/01/2017 pervenuto in data 
25/01 12017 protocollato al n. 1790 con il quale l'Area Dipartimentale di Sanità Pubblica Veteri
naria della A.S.P. Distretto di Nicosia comunica il rinvenimento presso l'allevamento bovino 
censito in BDN col codice ITO 12EN 196 sito in Nicosia in C.da Vaccarra di proprietà del sig. : 
OMISSIS , nato a OMISSIS ed ivi res.OMISSrS, di n. 3 carcasse di ovini di sesso femmina, me
ticce, mantello bianco, identificate con marca auricolare IT086000219774, e bolo endoruminale 
0380086000219774 dell'età di 16 anni; marca auricolare IT086000219792, e bolo endoruminale 
03800860002 I 9792, dell'età di 14 anni; marca auricolare IT086000219798, e bolo endoruminale 
0380086000219798, dell'età di 14 anni; tutte in buono sviluppo scheletrico-muscolare, distese in 
pieno campo a notevole distanza da qualsiasi via di comunicazione e non raggiungibile dai comuni 
automezzi . 

VISTO il Regolamento Comunità Europea 1774/02 art.24 ; 
VISTO il Decreto Presidente della Repubblica 320 dell'8.02.54; 
VISTO il Decreto Ministeriale 29.09.2000; 
VISTO il Decreto Legge 152/99 e successive modifiche ed integrazioni ; 
VISTO il Decreto Ministeriale 15.01.200 l; 
VISTO il Decreto Regionale 251 del 28 .02 .2003; 
CONSIDERATO che ricorrono le condizioni di cui al Reg. CE 1069/09 art. 19, lo smaltimento 

può essere effettuato per interramento; 
VISTA la relazione idrogeologica redatta ai sensi dell'art. 3 par.3 del D.Lgsn.508/92 e del D.i.G . 
n,251 DEL 281212003 dell' Assessorato Regionale alla Sanità, prodotta a questo ufficio in data 
prot. 16052 dalla Ditta OMISSIS con la quale viene individuata la zona idonea all'interramento di 
carcasse animali in azienda, 
DATO ATTO che il Funzionario responsabi le del V Servizio, del III Settore, e il Dirigente ad esso 

preposto attestano la correttezza e la regolarità dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 147 bis, 
comma I, del D. Lgs. 267/2000; 

ORDINA 

al Sig ....OMISSIS .... , ed ivi residente in OMISSIS, nella qualità di proprietario 
- la convalida del sequestro della carcassa, 

http:dell'8.02.54


ta Camillo 

Dr Luigi 

- la distruzione della carcassa sopra citata, mediante sotterramento in azienda nel sito a tal line 
individuato al foglio di mappa n ... OMISSIS parlicella n. OMISSIS ,come da relazione idrogeologi
ca, prodotta a questo ufficio dalla ditta in data 23106/2016 prot.16052, dalla ditta OMISSIS , 
II Sig. OMISSIS è incaricato di contattare il Comando VV.UU. al fine di concordare il giorno e 
l'ora del sotterramento. 

-II Comando VV.UU. è incaricato sull'osservanza del contenuto della presente ordinanza. 

Si attesta la correttezza e la regolarità dell ' azione ammini strativa, ai sensi dell'art. 147 bis, comma 
l , del D. Lgs.267/2000. 

Dalla Residenza Municipale, addì W(~\20'~ 

o 
e BONELLI 


